
 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi 

Azione 10.2.5 –Sottoazione 10.2.5A  Percorsi di alternanza scuola-lavoro in ambito interregionale 

Avviso prot. n. AOODGEFID/0009901 del 20-04-2018 

Codice nazionale progetto 10.2.5A-FSEPON-SI-2019-10 

Titolo progetto “Percorsi di alternanza scuola lavoro in ambito interregionale” 

ISTITUTO D' ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE GAETANO CURCIO 
Indirizzi di studio: Liceo Classico – Liceo Scientifico Tecnologico – Liceo Linguistico – IPSSCT –Enogastronomia- IPSIA- Odontotecnico 

Sede centrale: Via  Andreoli 2 – Tel: Segr. 0932950024 - fax 0932950547  

e-mail rgis00200c@istruzione.it pec RGIS00200C@PEC.ISTRUZIONE.IT  sito web: www.istitutocurcio.gov.it 

C.F. 81002810885 

Prot. vedi segnatura        lì, vedi segnatura 

Codice CUP: D78H18000190007 

Alle sezioni di: 

Pubblicità Legale – Albo on-line 

Amministrazione Trasparente 

del sito internet dell’istituzione scolastica 
www.istitutocurcio.gov.it 

 

OGGETTO: Progetto  PON/FSE “10.2.5A-FSEPON-SI-2019-10”– Titolo “Percorsi di alternanza 

scuola lavoro in ambito interregionale”: Individuazione Tutor per l’espletamento del 

Progetto. 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.  

VISTO  Decreto 28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto “Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” 

VISTO il D.A. n. 7753 del 28/12/2018 avente per oggetto “Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativa-contabile delle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado 
operanti nel territorio della regione Siciliana; 

VISTA  la nota prot. AOODGEFID/0009901 del 20-04-2018“Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico “Potenziamento dei percorsi di 

alternanza scuola-lavoro”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 



 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi 

Azione 10.2.5 –Sottoazione 10.2.5A  Percorsi di alternanza scuola-lavoro in ambito interregionale 

Avviso prot. n. AOODGEFID/0009901 del 20-04-2018 

Codice nazionale progetto 10.2.5A-FSEPON-SI-2019-10 

Titolo progetto “Percorsi di alternanza scuola lavoro in ambito interregionale” 

ISTITUTO D' ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE GAETANO CURCIO 
Indirizzi di studio: Liceo Classico – Liceo Scientifico Tecnologico – Liceo Linguistico – IPSSCT –Enogastronomia- IPSIA- Odontotecnico 

Sede centrale: Via  Andreoli 2 – Tel: Segr. 0932950024 - fax 0932950547  

e-mail rgis00200c@istruzione.it pec RGIS00200C@PEC.ISTRUZIONE.IT  sito web: www.istitutocurcio.gov.it 

C.F. 81002810885 

Obiettivo specifico 10.6 Qualificazione dell’offerta di istruzione e formazione 

Tecnica e Professionale - Azione 10.6.6 Stage/tirocini, percorsi di alternanza e 

azioni laboratoriali– Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze 

chiave degli allievi- Azione 10.2.5 – Azioni volte allo sviluppo delle 

competenze trasversali con particolare attenzione a quelle volte alla diffusione 

della cultura d’impresa 

VISTA  la nota prot. AOODGEFID/14671 del 09/05/2019 con la quale la Direzione Generale 

per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 

l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR ha comunicato che è stato 

autorizzato il progetto dal titolo “Percorsi di alternanza scuola lavoro in ambito 

interregionale” – codice 10.2.5A-FSEPON-SI-2019-10 proposto da questa 

Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 39.703,50; 

VISTI   i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto; 

  
VISTE   le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n°4 del 03/06/2019 relativa all’assunzione nel 
programma annuale 2019 del finanziamento del PON FSE di cui al presente avviso, 
autorizzandone le spese nel limite fissato dai relativi piani finanziari, per l’importo di 
Euro 39.703,50; 

VISTO  il decreto del Dirigente scolastico prot. n. 8916 del 08/06/2019 con il quale è stato 

inserito nel Programma annuale Annuale corrente il progetto; 

  VISTO il proprio avviso prot. n. 555 del 14/01/2020, rivolto al personale interno, per il 

reclutamento delle figure di tutor necessarie per la realizzazione del Progetto 

PON/FSE codice 10.2.5A-FSEPON-SI-2019-10, che dovranno svolgere i compiti 

propri previsti dal progetto; 

 VISTO il verbale del 24/01/2020 prot. n. 1142  della commissione giudicatrice, nominata con 

atto dirigenziale prot. n.1046 del 23/01/2020 e la graduatoria dalla stessa formulata; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 1283 del 28/01/2020 di pubblicazione della graduatoria 

definitiva; 

OTTEMPERATO all’assolvimento degli obblighi vigenti in materia di pubblicità e trasparenza, 

mediante avvenuta pubblicazione dell’atto di cui al precedente comma all’ Albo e sito 

web dell’ istituto scolastica; 



 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi 

Azione 10.2.5 –Sottoazione 10.2.5A  Percorsi di alternanza scuola-lavoro in ambito interregionale 

Avviso prot. n. AOODGEFID/0009901 del 20-04-2018 

Codice nazionale progetto 10.2.5A-FSEPON-SI-2019-10 

Titolo progetto “Percorsi di alternanza scuola lavoro in ambito interregionale” 

ISTITUTO D' ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE GAETANO CURCIO 
Indirizzi di studio: Liceo Classico – Liceo Scientifico Tecnologico – Liceo Linguistico – IPSSCT –Enogastronomia- IPSIA- Odontotecnico 

Sede centrale: Via  Andreoli 2 – Tel: Segr. 0932950024 - fax 0932950547  

e-mail rgis00200c@istruzione.it pec RGIS00200C@PEC.ISTRUZIONE.IT  sito web: www.istitutocurcio.gov.it 

C.F. 81002810885 

Tutto ciò visto e rilevato che costituisce parte integrante del presente provvedimento; 

DETERMINA 

di pubblicare all’Albo Pretorio on-line l’individuazione e la relativa assegnazione al modulo di 

progetto al  tutor sulla base della graduatoria definitiva, nell’ambito della procedura di selezione di 

Personale interno all’Istituzione Scolastica per la realizzazione del progetto PON/FSE “10.2.5A-

FSEPON-SI-2019-10”– Titolo “Percorsi di alternanza scuola lavoro in ambito interregionale”, 

di cui all’ Avviso di Reclutamento prot. n. 555 del 14/01/2020; 

Modulo assegnato al Tutor interno 

Cognome e Nome Modulo Durata modulo 

in ore 

 

MARINO GUGNO 

GARRANO Adriana 

 

MARKETING E COMUNICAZIONE INTERNAZIONALE 90 

 

Il presente provvedimento viene affisso all’Albo Pretorio on-line e sito web in data odierna, nonché 

notificato, tramite P.E.C. mail, ai destinatari in indirizzo.  

Il Responsabile del procedimento, ai sensi della Legge 7 agosto 1990 numero 241 e successive 

modificazioni ed integrazioni, con esclusione dell’adozione di quello finale, è il Dirigente Scolastico 

dell’Istituzione Scolastica.  

Il Responsabile per la Trasparenza, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 43 del D.L.vo 20 aprile 

2013 numero 33, è il Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica.  

Il Responsabile del sito web è invitato a pubblicare i dati essenziali previsti dal D.L.vo 20 aprile 

2013 numero 33 per quanto oggetto del presente disposto nella Sezione Amministrazione 

Trasparente. 

L’attività oggetto della presente determina è cofinanziata dal Fondo Sociale Europeo nell'ambito 

del Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la Scuola: competenze e ambienti 

per l’apprendimento", Programmazione 2014-2020 FSE e FESR, annualità 2018, a titolarità del 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e Ricerca  - Direzione Generale interventi in materia di 

Edilizia Scolastica, per la gestione dei Fondi Strutturali e per l’innovazione digitale, Ufficio IV, 

programmazione e gestione dei fondi strutturali europei e nazionali per lo sviluppo e la coesione 

sociale. 



 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi 

Azione 10.2.5 –Sottoazione 10.2.5A  Percorsi di alternanza scuola-lavoro in ambito interregionale 

Avviso prot. n. AOODGEFID/0009901 del 20-04-2018 

Codice nazionale progetto 10.2.5A-FSEPON-SI-2019-10 

Titolo progetto “Percorsi di alternanza scuola lavoro in ambito interregionale” 

ISTITUTO D' ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE GAETANO CURCIO 
Indirizzi di studio: Liceo Classico – Liceo Scientifico Tecnologico – Liceo Linguistico – IPSSCT –Enogastronomia- IPSIA- Odontotecnico 

Sede centrale: Via  Andreoli 2 – Tel: Segr. 0932950024 - fax 0932950547  

e-mail rgis00200c@istruzione.it pec RGIS00200C@PEC.ISTRUZIONE.IT  sito web: www.istitutocurcio.gov.it 

C.F. 81002810885 

 

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                            PROF. FRANZO' MAURIZIO 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 

82/2005 CAD (art. 45 -Valore giuridico della trasmissione), ss.mm.ii e 

norme collegate 

 

 

 

 

  


		2020-01-28T11:43:04+0100
	FRANZO' MAURIZIO




